
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 112. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 23.07.2018 od 10:00 hodin 

 v jednací místnosti v bytě č. 4, třída Míru 90, Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Ivana Dolečková, Helena Dvořáčková, Vladimír Ninger, Jiří Rozinek, Jakub 

Rychtecký, František Weisbauer 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

Věra Netolická, interní audit 

 

 

 

Omluveni: 

Dušan Salfický, Libor Slezák 

 

 

Před schůzí rady města se od 9.45 uskutečnila prezentace projektu „Rekonstrukce a 

modernizace památníku Zámeček“ za účasti zpracovatelů projektu – architekta Víta 

Podráského a historika Vojtěcha Kyncla. Zpracovatelé  projektu představili členům rady 

návrh stavby, včetně propočtu investičních nákladů stavby. Členové rady požádali  

o prezentaci návrhu stavby a výše investičních nákladů stavby na semináři pro zastupitele, 

který bude svolán na začátku září. 

 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

Do programu bylo navrženo zařazení nového bodu „Zahraniční služební cesta – Waregem“ jako 

bod č. 35 (viz schválený program). 

Program 112. řádné schůze Rady města Pardubic byl schválen včetně výše uvedené změny takto: 

(pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 

 



  2 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

2. Tarif pro MHD v Pardubicích 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Rozinek Jiří, náměstek primátora 

3. Bezpečnostní informační management software GEUTEBRÜCK 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Kvaš Petr, městská policie 

4. Rozšíření kamerového systému 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Kvaš Petr, městská policie 

5. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dodání a provozu kamerového systému 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Kvaš Petr, městská policie 

6. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

8. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

9. Výběr zhotovitele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Vektorizace ÚP Pardubice a ÚP 

Hostovice" 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Černá Pavla, odbor hlavního architekta 

Vojtíšková Petra, odbor hlavního architekta 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – realizace doprovodného 

historického programu v rámci Městských slavností Pardubice 2018 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 



  3 

11. Nájemní smlouva s Východočeskou galerií v Pardubicích 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

Hájková Monika, kancelář tajemníka 

12. Pojmenování nové ulice na území města 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

13. Záštita statutárního města Pardubice 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

14. Zajištění projektu "Švédský víkend v Pardubicích" 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

15. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

16. Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře RFP a. s. (navýšení základního kapitálu) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Komárek Jiří, místopředseda představenstva RFP a.s. 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

17. Zahájení projekčních prací - Terminál B 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

18. Smlouva na "Nové kabelové trasy SSZ K7 Palackého - Hlaváčova, Pardubice" 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

19. VII. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

20. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

21. Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory kultury 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 



  4 

22. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

23. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

24. Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

25. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice a 

Komorní filharmonie Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

26. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

27. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2018 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

28. Záležitosti příspěvkové organizace 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

29. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

30. Povolení výjimky z nejvyššího počtu ve třídě MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

31. Úprava platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



  5 

32. Revokace usnesení - Dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

33. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OSV 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Štefanča Branislav, odbor sociálních věcí 

34. Revokace usnesení - Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

35. Zahraniční služební cesta - Waregem 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

36. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy: 

 

Bełchatów 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

Ze zahraniční služební cesty - Stockholm, Švédsko 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Štefanča Branislav, odbor sociálních věcí 

 

 

Členové rady dále obdrželi tyto materiály: 

- Materiál navržený k projednání zastupiteli M. Košařem, A. Klosem a F. Brendlem v rámci 
bodu č. 17 „Zahájení projekčních prací – Terminál B“. 

 

 

II. 

Schválení usnesení ze 111. mimořádné schůze RmP ze dne 28.06.2018 a jmenování 

ověřovatelů ze 112. řádné schůze RmP dne 23.07.2018 

 

Usnesení a zápis z předešlé 111. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 



  6 

Ověřovateli zápisu ze 112. řádné schůze RmP byli jmenováni                   Jakub Rychtecký 

          František Weisbauer 

          

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

 

Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8459/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře   52,12 m2 nacházející se v 

budově Evropského spolkového domu čp. 54 Klášterní ul. a čp. 55 Pernštýnské nám., která je 

součástí pozemků označených jako st.p.č. 94/1 a 92 k.ú. a obec Pardubice, část obce Pardubice – 

Staré Město, s Ing. Alešem Hlavatým, IČ 885 17 021, se sídlem Husova 1848, 530 03 Pardubice – 

Bílé Předměstí, účel nájmu projekčně - architektonický ateliér, výše nájemného 1.290,94 

Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8460/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor o výměře 116,21 m2 nacházející se v 1. nadzemním podlaží 

budovy čp. 1014 ul. Erno Košťála, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 1012/2,  k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce Studánka, se společností Rehabilitační 

centrum Zdraví spol. s r.o., IČ 620 61 909, se sídlem Bělehradská 539, Polabiny, 530 09 Pardubice, 



  7 

účel nájmu - provozování ambulantní rehabilitace, výše nájemného 1284,80 Kč/m2/rok bez DPH, 

doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním 

úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8461/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2451/101 o 

výměře 24 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2449,  2450,  2451 a  2452, ve vchodě čp. 

2451  Devotyho  ul.,  která je postavená na pozemku označeném jako   st.p.č. 5029, 

k.ú.  a  obec  Pardubice, část   obce  Zelené  Předměstí, s Romanem Kolínem, IČ 880 32 965, se 

sídlem Klešice 102, PSČ 538 03, účel nájmu – prodej a servis značkové výpočetní techniky, výše 

nájemného 1.285,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady 

změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8462/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 78 m2 nacházející se v přízemí 

budovy čp. 826 Bartoňova ul.  která je součástí  pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 734 v  k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce Studánka, se  Zlatou Pagáčovou, IČ 017 98 

626, se sídlem Bartoňova 941, Studánka, 530 12 Pardubice, účel nájmu – učebny k výuce jazyků, 

mimoškolnímu vzdělávání, pořádání kurzů, školení, přednášek, organizování sportovní činnosti, 

výše nájemného 494,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní 

náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8463/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2255/17 o 

výměře 122,68 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2252, 2253, 2254, 2255, 2256 a 2257, ve 

vchodě čp. 2255 Lexova ul.,  která je postavená na pozemcích označených jako stavební parcely 

č.parc.st. 4128, 4129, 4130, 4131, 4132 a 4133, k.ú.  a  obec  Pardubice, 

část   obce  Zelené  Předměstí, s Barborou Pohankovou, IČ 667 78 549, se sídlem Jižní 361, 530 02 

Mikulovice, účel nájmu – prodejna dámských oděvů, výše nájemného 780,- Kč/m2/rok bez DPH, 

doba nájmu určitá – 1 rok. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním 

úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8464/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 11.5.2017, uzavřené se spol. CEDR Pardubice o.p.s., IČ 275 

47 850, se sídlem Jana Palacha 324, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, jejímž předmětem jsou 

prostory označené  jako nebyty č. 1602 a 1603, nacházející se v přízemí objektu bez čp./če. 

(označeného jako č. 16), stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 864/22 v k.ú. a obci  Pardubice, 

část obce Zelené Předměstí, v areálu Jana Palacha 324. Změna bude spočívat ve změně účelu 

nájmu ze skladových prostor pro uskladnění materiálu pro sociálně terapeutické dílny a chráněné 

dílny na technickou dílnu pro osoby se zdravotním postižením. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8465/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 8.4.2016 ve znění dodatku č.1,2, uzavřené se spol. Galerie Café 

Pardubice s.r.o., IČ 066 01 596, se sídlem 28. října 152, 535 01 Přelouč, jejímž předmětem jsou 

prostory sloužící podnikání  nacházející se v budově čp. 2876, Sukova třída, označené jako objekt 

občanské vybavenosti, postavené na pozemcích označených jako stavební parcela č.parc.st. 2975 a 



  9 

č.parc.st. 11301, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí. Změna bude spočívat v 

prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou 10 let s tím, že nájemce má opční právo na 

prodloužení  sjednané doby nájmu o 5 let, které musí uplatnit nejpozději jeden rok před jejím 

skončením. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2018 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8466/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/7691/2018 ze dne 12.4.2018 – uzavření smlouvy o nájmu se spol. NA DOLÍKU s.r.o., IČ 

275 00 535, se sídlem Hlaváčova 207, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8467/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/7374/2018 ze dne 26.2.2018 – záměr prodeje budovy čp. 12, Drozdice formou 

veřejné dobrovolné dražby. 

 

2 

Tarif pro MHD v Pardubicích 

 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, ředitel Dopravního podniku města Pardubic a.s. 

- stručně okomentoval předložený materiál. Informoval, že na základě žádosti města byla 

dotace na seniorpas ve výši 400,- Kč schválena představenstvem společnosti a zapracována 

do tarifních podmínek. Komentář doplnil Jiří Rozinek, který podal informace k  vazbě 

navrhovaných usnesení na rozpočet města na r. 2018 a r. 2019). 

 

Rozprava: 

- Na základě vzneseného dotazu T. Pelikán vysvětlil vazbu seniorpasu na pardubickou kartu. 

Dále upřesnil, jak bude postupováno v případě žádostí o vypovězení stávajících seniorpasů. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8468/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  10 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

tarif pro MHD v Pardubicích s účinností od 1.9.2018, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8469/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dotaci na nákup seniorpasu občany města ve výši  800,- Kč na 1  seniorpas. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8470/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu 8. změny rozpočtu města částku ve výši Kč 500 tis. 

na zvýšení položky „Dotace občanům na nákup Seniorpasu“ v roce 2018 v souvislosti s navrženou 

tarifní změnou. O tuto částku bude snížena obecná rezerva rozpočtu. 

Z : vedoucí oddělení rozpočtu 

T : 30.9.2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8471/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu města na rok 2019 částku ve výši Kč 9.000 

tis. na položku „Dotace občanům na nákup Seniorpasu“ v souvislosti s navrženou tarifní změnou. 

Tato částka bude pravidelně vyčleňována v rozpočtech i do dalších let pokud nedojde ke změně 

tarifu. 

Z : vedoucí oddělení rozpočtu 

T : 31.12.2018 

 

3 

Bezpečnostní informační management software GEUTEBRÜCK 

Zpravodaj: Rostislav Hübl, ředitel Městské policie Pardubice 

- doplnil, že výše uvedený informační systém umožní propojení s ostatní systémy včetně 

propojení s grafickým informačním systémem města Marushka. 

 

 

 



  11 

Rozprava: 

- na základě vzneseného dotazu R. Hübl doplnil, že cílem je zpřístupnit získané informace i pro 

občany města, např. prostřednictvím webových stránek města. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8472/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu " Bezpečnostní informační management 

software GEUTEBRÜCK“ v celkové výši 352 350,- Kč bez DPH, dodavateli  

SICURIT CS, spol. s r.o. DIČ: CZ44960212 se sídlem Vídeňská 90, CZ 639 00 Brno. 

 

4 

Rozšíření kamerového systému 

 

Zpravodaj: Rostislav Hübl, ředitel Městské policie Pardubice 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8473/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí věcného daru (movitých věcí konkrétně specifikovaných v přiložené darovací smlouvě) za 

účelem rozšíření Městského kamerového systému o systém automatické kontroly vozidel (AKV) od 

společnosti TELMO a.s., se sídlem Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10, IČ: 47307781, a to za 

podmínek uvedených v darovací smlouvě, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice, jakožto obdarovaným, a společností 

TELMO a.s., se sídlem Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10, IČ: 47307781, jakožto dárcem, o 

poskytnutí daru (movitých věcí) ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8474/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  12 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Rámcová smlouva o dílo – rozšiřování městského kamerového 

dohlížecího systému „ společnosti TELMO a.s., se sídlem Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10, IČ: 

47307781, s nabídkovou cenou ve výši 2 mil Kč. bez DPH. Věcné vymezení a související podmínky 

jsou popsány v důvodové zprávě. 

 

5 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dodání a provozu kamerového systému 

 

Zpravodaj: Rostislav Hübl, ředitel Městské policie Pardubice 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8475/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dodání a provozu kamerového systému ze dne 6. 5. 2015 

(RM626/2015) s dodavatelem TELMO a.s., se sídlem Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10, IČ: 

47307781, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o dodání a provozu kamerového systému ze dne 6. 5. 2015 

(RM626/2015) s dodavatelem TELMO a.s., se sídlem Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10, IČ: 

47307781, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

6 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

K projednání zprávy byl přizván Miroslav Macela, odbor majetku investic. 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- upozornila na návrh usnesení č. 31, který se týká nákupu pozemků pro ZŠ Ohrazenice za cenu 

v místě a čase obvyklou dle znaleckého posudku. Majitel pozemku ho však nabízí za cenu 

2.500,- Kč/m2  

- (návrh usnesení č. 41, který není doporučen ke schválení). 

 

 



  13 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer vznesl dotaz k návrhu usnesení č. 1, který se týká umístění reklamního zařízení 

na nadjezdu u nemocnice - zda v tomto případě nenastane problém v souvislosti s blízkostí 

silnice 1. třídy → bylo vysvětleno M. Macelou. 

- M. Charvát vznesl dotaz k návrhu usnesení č. 28, který se týká prodeje pozemku společenství 

vlastníků jednotek bytového domu – zda je zpracována jednotná metodika, jak postupovat 

v případě žádostí SVJ → H. Dvořáčková upřesnila, že metodika zatím zpracována není. Návrh 

usnesení č. 28 z pozice předkladatelky stáhla. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8476/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zpětvzetí výpovědi ze smlouvy o umístění reklamního zařízení na objektu nadjezdu u nemocnice (M 

117) v k.ú. Pardubice, uzavřené dne 7. 9. 2007 ve znění dodatku č. 1, se společností BARTH-media, 

a.s., IČO 25256181, se sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu výpovědní doby z 6 měsíců na dobu 30 pracovních dní ve smlouvě o umístění reklamního 

zařízení na objektu nadjezdu u nemocnice (M 117) v k.ú. Pardubice, uzavřené dne 7. 9. 2007 ve 

znění dodatku č. 1, se společností BARTH-media, a.s., IČO 25256181, se sídlem Hůrka 1798, 530 12 

Pardubice – Dubina. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vzít zpět výpověď ze smlouvy o umístění reklamního zařízení na objektu a následně uzavřít dodatek 

ke smlouvě o umístění reklamního zařízení na objektu nadjezdu u nemocnice (M 117) v k.ú. 

Pardubic ze dne 7. 9. 2007  na  změnu výpovědní doby se společností BARTH-media, a.s., IČO 

25256181. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8477/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zpětvzetí výpovědi ze smlouvy o umístění reklamního zařízení na objektu nadjezdu u nemocnice (M 

117) v k.ú. Pardubice, uzavřené dne 27. 8. 2007 ve znění dodatků č. 1 a 2, se společností Reklamní 

servis RS, spol. s r.o., IČO 49287541, se sídlem Svaté Anežky České 28, Pardubice-Staré Město, 530 

02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu výpovědní doby z 6 měsíců na 1 měsíc  ve smlouvě o umístění reklamního zařízení na 

objektu nadjezdu u nemocnice (M 117) v k.ú. Pardubice, uzavřené dne 27. 8. 2007 ve 



  14 

znění  dodatků č. 1 a 2, se společností Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČO 49287541, se sídlem 

Svaté Anežky České 28, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vzít zpět výpověď ze smlouvy o umístění reklamního zařízení na objektu a následně uzavřít dodatek 

ke smlouvě o umístění reklamního zařízení na objektu nadjezdu u nemocnice (M 117) v k.ú. 

Pardubic ze dne 27. 8. 2007 na změnu výpovědní doby   se společností Reklamní servis RS, spol. s 

r.o., IČO 49287541. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8478/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem reklamního zařízení - oboustranné vývěsní skříňky typu C-LIGHT o rozměru reklamní plochy 

2,04 m2 umístěné na pozemku označeném jako p.p.č. 3000/1 v k.ú. Pardubice spolku Klub přátel 

Pardubicka, IČO 64242862, se sídlem Klášterní 54, Pardubic-Staré Město, 530 02 Pardubice, na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou  pro potřeby spolku, za cenu ve výši 500,- Kč/rok + 

DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem reklamního zařízení - oboustranné vývěsní skříňky typu C-LIGHT 

o rozměru reklamní plochy 2,04 m2 umístěné na pozemku označeném jako p.p.č. 3000/1 v k.ú. 

Pardubice se spolkem Klub přátel Pardubicka, IČO 64242862. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8479/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vydání souhlasu statutárního města Pardubice s realizací stavby „I/36 Pardubice, Most ev. č. 36-

009“ ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, na základě které dojde k rekonstrukci a modernizaci 

mostu ev. č. 36-009 a přilehlé komunikace umístěné na pozemcích označených jako p. p. č. 282/3 v 

k. ú. Trnová v rozsahu 88 m2 dočasného záboru a 20 m2 trvalého záboru a p. p. č. 376/3 v k. ú. 

Semtín v rozsahu 571 m2 dočasného záboru a 56 m2 trvalého záboru, s podmínkou zahájení 

majetkoprávního vypořádání do 6 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu nebo doručení 

oznámení o užívání stavby stavebnímu úřadu, a s podmínkou, že dočasně použité části pozemků 

budou po dokončení stavby uvedeny do stavu určeného městem a že v případě trvalých záborů 

budou dodržena ochranná pásma energetického zařízení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice s realizací stavby „I/36 Pardubice, Most ev. č. 36-009“ 

ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390. 



  15 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8480/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku v tabulce uvedených částí pozemků společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 

63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220,  na dobu určitou 15 

let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem  provozování stávajících zastávkových 

přístřešků MHD. Tabulka je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 

Výpůjčka u pozemků, na kterých jsou v tabulce uvedeny zastávkové přístřešky s reklamními 

tabulemi a trafikami,  je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce v tabulce uvedených částí pozemků společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO 63217066. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8481/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako st.p.č. 351 o výměře 115 m2, p.p.č. 40/5 o výměře  184 m2, 

p.p.č. 40/59 o výměře 70 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 40/2 o výměře 139 m2, p.p.č. 

214/33 o výměře 304 m2, p.p.č. 40/8 o výměře 413 m2, vše v k.ú. Semtín, společnosti Doubravice 

21 s.r.o., IČO 06852586, se sídlem Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 162 00 Praha 6,  na dobu 

určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví 

vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, 

za účelem vybudování komunikace a zpevněných ploch včetně veřejného osvětlení v rámci stavby 

„Napojení nové obytné lokality Doubravice“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudované komunikace a zpevněných ploch včetně veřejného osvětlení na pozemcích 

označených jako st.p.č. 351 o výměře 115 m2, p.p.č. 40/5 o výměře  184 m2, p.p.č. 40/59 o výměře 

70 m2 a na částech pozemků označených jako p.p.č. 40/2 o výměře 139 m2, p.p.č. 214/33 o výměře 

304 m2, p.p.č. 40/8 o výměře 413 m2, vše v k.ú. Semtín, z vlastnictví společnosti Doubravice 21 

s.r.o., IČO 06852586, se sídlem Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 162 00 Praha 6, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavební úpravy. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  16 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako st.p.č. 351 o výměře 115 m2, p.p.č. 40/5 o 

výměře  184 m2, p.p.č. 40/59 o výměře 70 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 40/2 o 

výměře 139 m2, p.p.č. 214/33 o výměře 304 m2, p.p.č. 40/8 o výměře 413 m2, vše v k.ú. Semtín, se 

společností Doubravice 21 s.r.o., IČO 06852586. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudované komunikace a zpevněných ploch včetně 

veřejného osvětlení na pozemcích označených jako st.p.č. 351 o výměře 115 m2, p.p.č. 40/5 o 

výměře  184 m2, p.p.č. 40/59 o výměře 70 m2 a na částech pozemků označených jako p.p.č. 40/2 o 

výměře 139 m2, p.p.č. 214/33 o výměře 304 m2, p.p.č. 40/8 o výměře 413 m2, vše v k.ú. Semtín, se 

společností Doubravice 21 s.r.o., IČO 06852586. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8482/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. 7007/27 o výměře 18 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za cenu 35,- Kč/m2/rok za 

účelem užívání garáže, s tím že se pronajímatel zaváže umožnit nájemci vjezd do garáže po účelové 

komunikaci na částech pozemků označených jako p.p.č. 2286/2 a p.p.č. 2286/11, vše v k.ú. 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako st.p.č. 7007/27 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8483/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře 204 m2 v k.ú. Nemošice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,-Kč/m2 /rok + 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku 

jako zahrada se zahradní chatkou. Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy 

sXXXXXXXXXXXXX, dohodou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  17 

uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy sXXXXXXXXXXXXX a následně uzavřít nájemní 

smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře 204 m2 v k.ú. Nemošice 

se XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8484/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3665/1, p.p.č. 3665/6, vše v 

k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH, 

spočívajícího v provozování stávající inženýrské sítě v rozsahu geometrického plánu č. 8832-

155/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3665/1, 

p.p.č. 3665/6, vše v k.ú. Pardubice, se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8485/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 316/3 a p.p.č. 316/13, vše v 

k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH, 

spočívajícího v provozování stávající inženýrské sítě v rozsahu geometrického plánu č. 8830-

122/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 316/3 a 

p.p.č. 316/13, vše v k.ú. Pardubice, se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8486/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  18 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako st.p.č. 5603 a p.p.č. 4210/4, vše v 

k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH, 

spočívajícího v provozování stávající inženýrské sítě v rozsahu geometrického plánu č. 8782-

101/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako st.p.č. 5603 a 

p.p.č. 4210/4, vše v k.ú. Pardubice, se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8487/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 486/8, p.p.č. 486/9, p.p.č. 

486/12, vše v k.ú. Pardubičky, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, za jednorázovou náhradu ve výši 

1.000,- Kč + DPH, spočívajícího v  provozování stávající inženýrské sítě v rozsahu geometrického 

plánu č. 1482-156/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 486/8, 

p.p.č. 486/9, p.p.č. 486/12, vše v k.ú. Pardubičky, se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8488/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako  

st.p.č. 8900, p.p.č. 1807/4, p.p.č. 1807/5, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, za 

jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH, spočívajícího v provozování stávající inženýrské 

sítě v rozsahu geometrického plánu č. 8831-154/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako st.p.č. 8900, 

p.p.č. 1807/4, p.p.č. 1807/5, vše v k.ú. Pardubice, se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 



  19 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8489/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného  jako p.p.č. 4808/3 v k.ú. Pardubice ve 

prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – 

Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH, 

spočívajícího v provozování stávajících vodovodů DN 200 a DN 250 v rozsahu geometrického plánu 

č. 8798-286/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného  jako p.p.č. 4808/3 v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 6010863. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8490/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatných  služebností cesty a stezky na částech pozemků označených jako p.p.č. 

1290/17, p.p.č. 886/3 a p.p.č. 1295/1, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch XXXXXXXXXXXXX a 

každého dalšího vlastníka pozemků označených jako p. p. č. 1295/6, p.p.č. 1298/14, st.p.č. 10916, 

st.p.č. 2543, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č. 8810-12127/2018. Smlouva o 

zřízení služebnosti bude uzavřena po výmazu věcného práva vzniklého dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene ze dne 31. 5. 2013 (vklad práva povolen pod čj. V-4152/2013-606). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

smlouva o zřízení bezúplatných  služebností cesty a stezky na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 1290/17, p.p.č. 886/3 a p.p.č. 1295/1, vše v k.ú. Pardubice, s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/8491/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 4130, p.p.č. 4210/4, vše v k.ú. 

Pardubice, ve prospěch společnosti  GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 

01 Ústí nad Labem, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH, spočívajícího v provozování 

stávajícího plynárenského zařízení (NTL plynovod a přípojky), v právu vstupovat a vjíždět na 



  20 

služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 

odstraněním plynárenského zařízení v rozsahu geometrického plánu č. 8768-353/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 4130, 

p.p.č. 4210/4, vše v k.ú. Pardubice, se společností  GasNet, s.r.o., IČ 27295567. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/8492/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 165/15 a p.p.č. 100/1, vše v 

k.ú. Semtín, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se 

sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, za jednorázovou náhradu ve výši 

1.000,- Kč bez DPH/za pozemek, spočívajícího v provozování stávajícího vodovodního řadu DN 400, 

v rozsahu geometrického plánu č. 873-342/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 165/15 a 

p.p.č. 100/1, vše v k.ú. Semtín, se  společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/8493/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí spoluvlastnických podílů ve výši id. 33/50 vzhledem k celku částí pozemku označeného 

jako p.p.č. 121/15 o výměře cca 8.091,95 m2, p.p.č. 121/15 o výměře cca 7.848,62 m2 a dle 

geometrického plánu č. 1932,483-1302/2017 nově vzniklých pozemků označených jako st. p. č. 

1053 o výměře 30 m2 a st.p.č. 1054 o výměře 44 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 

121/15), vše v k. ú. Popkovice, ze smlouvy o výpůjčce uzavřené se společností EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s., IČO 48154938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1156/2016. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh převodu spoluvlastnických podílů ve výši id. 33/50 vzhledem k celku částí pozemku 

označeného jako p.p.č. 121/15 o výměře cca 8.091,95 m2, p.p.č. 121/15 o výměře cca 7.848,62 m2 

a dle geometrického plánu č. 1932,483-1302/2017 nově vzniklých pozemků označených jako st. p. 

č. 1053 o výměře 30 m2 a st.p.č. 1054 o výměře 44 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 



  21 

121/15), vše v k. ú. Popkovice, z vlastnictví statutární města Pardubice do vlastnictví společnosti 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 48154938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, 

a to formou nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti, s podmínkou, že  i Pardubický 

kraj převede své spoluvlastnické podíly ve výši id. 17/50 vzhledem k celku částí předmětného 

pozemku. Předmětné části pozemku budou vyjmuty ze smlouvy o výpůjčce uzavřené se 

společností. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce na vyjmutí spoluvlastnických podílů ve výši id. 33/50 

vzhledem k celku částí pozemku označeného jako p.p.č. 121/15 o výměře cca 8.091,95 m2, p.p.č. 

121/15 o výměře cca 7.848,62 m2 a dle geometrického plánu č. 1932,483-1302/2017 nově 

vzniklých pozemků označených jako st. p. č. 1053 o výměře 30 m2 a st.p.č. 1054 o výměře 44 m2 

(vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 121/15), vše v k. ú. Popkovice, se společností EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 48154938. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/8494/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 165/15 o výměře 93 m2 a p.p.č. 100/1 o výměře 39 

m2, vše v k.ú. Semtín, z vlastnictví statutární města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za 

kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 2298-08/2018 ze dne 26. 

2. 2018 ve výši 630,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene  se společnostmi 

Vodovody a kanalizace a.s., IČO 60108631, Telco Pro Services, a.s., IČO 29148278, a po vkladu práv 

vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/8495/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje dle geometrického plánu č. 1739-24/2018 nově vzniklého pozemku označeného jako 

st.p.č. 1704 o výměře 3 m2 (vznik z p.p.č. 305/2) v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutární 

města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 2309-19/18 ze dne 24. 4. 2018 ve výši 920,- Kč/m2+ 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/8496/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6673/2017'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2275/2018.   

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře 80 m2,  p.p.č. 693/2 o výměře 962 m2 

a  p.p.č. 693/3 o výměře 333 m2,  vše v k.ú. Staré Čívice, společnosti MECHANUS s.r.o., IČO 

03721787, se sídlem Popova 1147, 535 01 Přelouč, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, 

za nájemné v souladu se Zásadami pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení 

na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění, ve výši 300,-

Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

výstavby průmyslové haly včetně administrativy, parkoviště pro osobní vozy, manipulační plochy 

pro lehkou strojírenskou výrobu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 80 m2, p.p.č. 693/2 o 

výměře cca 962 m2 a p.p.č. 693/3 o výměře cca 333 m2, vše  v k.ú. Staré Čívice, z vlastnictví 

statutární města Pardubice do vlastnictví společnosti MECHANUS s.r.o., IČO 03721787, se sídlem 

Popova 1147, 535 01 Přelouč, po vydání osvědčení stavebního úřadu MmP o dokončené hrubé 

stavbě průmyslové haly včetně administrativy, parkoviště pro osobní vozy, manipulační plochy pro 

lehkou strojírenskou výrobu, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 39/6065/2017 ze dne 18. 10. 2017 ve výši 950,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude 

upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 693/2 o výměře 15 m2 a p.p.č. 693/3 o výměře 272 

m2, vše  v k.ú. Staré Čívice, společnosti MECHANUS s.r.o., IČO 03721787, se sídlem Popova 1147, 

535 01 Přelouč, na dobu určitou 10 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem údržby 

pozemků na vlastní náklady. 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře 80 

m2,  p.p.č. 693/2 o výměře 962 m2 a  p.p.č. 693/3 o výměře 333 m2,  vše v k.ú. Staré Čívice, 

se  společností MECHANUS s.r.o., IČO 03721787. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 693/2 o výměře 15 m2 a p.p.č. 

693/3 o výměře 272 m2, vše  v k.ú. Staré Čívice, se společnosti MECHANUS s.r.o., IČO 03721787. 



  23 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/8497/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8179/2018'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje dle geometrického plánu č. 8746-170/2017 nově vzniklého pozemku označeného 

jako p. p. č. 2684/10 o výměře 122 m2 (vznik z pozemku označeného jako p. p. č. 2684/6) v k.ú. 

Pardubice XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým 

posudkem č. 21/6023/2018 ze dne 29. 6. 2018 ve výši 1.400,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DP. Kupní cena bude povýšena o částku 3.500,- Kč uhrazenou 

statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru 

nemovitostí. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/8498/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2123/15 o výměře cca 180 m2 v k.ú. 

Pardubice České republice s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Krajské ředitelství policie 

Pardubického kraje, IČO 72050250, se sídlem 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, Na 

Spravedlnosti 2516, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

35/2018 ze dne 2. 5. 2018 ve výši 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedené části pozemku, žadatelem. V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci 

telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným 

břemenem váznoucím na předmětných pozemcích. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/8499/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 2990/4 v k.ú. Pardubice z nájemní smlouvy uzavřené se 

společností ZEAS, a.s. Pod Kunětickou horou, IČO 48154954. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 2990/4 o výměře 1669 m2, p.p.č. 1129/3 o výměře 106 

m2, p.p.č. 1131/1 o výměře 127 m2, p.p.č. 2713/11 o výměře 9 m2, p.p.č. 2713/12 o výměře 6 m2, 

p.p.č. 1131/2 o výměře 3 m2, p.p.č. 1136/17 o výměře 2 m2, části p.p.č. 2985/1 o výměře 16 m2, 

vše v k.ú. Pardubice, společnosti Bydlení Pardubice s.r.o., IČO 06038026, se sídlem Za Bažantnicí 

51, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady,  

na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z 

vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o 

výpůjčce, za účelem výstavby komunikací a technické infrastruktury pro bytové domy v rámci 

stavby „Obytný soubor Nový rybník – Pardubice“. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po vyjmutí 

pozemku označeného jako p.p.č. 2990/4 v k.ú. Pardubice z nájemní smlouvy uzavřené se 

společností ZEAS, a.s. Pod Kunětickou horou, IČO 48154954. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod stavebních úprav komunikací a technické infrastruktury vybudované na 

pozemcích označených jako p.p.č. 2990/4 o výměře 1669 m2, p.p.č. 1129/3 o výměře 106 m2, 

p.p.č. 1131/1 o výměře 127 m2, p.p.č. 2713/11 o výměře 9 m2, p.p.č. 2713/12 o výměře 6 m2, 

p.p.č. 1131/2 o výměře 3 m2, p.p.č. 1136/17 o výměře 2 m2, části p.p.č. 2985/1 o výměře 16 m2, 

vše v k. ú. Pardubice, z vlastnictví společnosti Bydlení Pardubice s.r.o., IČO 06038026, se sídlem Za 

Bažantnicí 51, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady, do vlastnictví statutárního města Pardubice, dle 

Zásad pro převod infrastruktury do majetku města po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na výše uvedené úpravy s  podmínkou, že při převodu do správy Městského 

obvodu Pardubice III bude písemně sdělen rozsah a délka záruční doby a název společnosti, u které 

bude možné uplatnit případná práva ze záruk vyplývajících. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 2990/4 v k.ú. 

Pardubice se společností ZEAS, a.s. Pod Kunětickou horou, IČO 48154954. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 2990/4 o výměře 1669 m2, p.p.č. 

1129/3 o výměře 106 m2, p.p.č. 1131/1 o výměře 127 m2, p.p.č. 2713/11 o výměře 9 m2, p.p.č. 

2713/12 o výměře 6 m2, p.p.č. 1131/2 o výměře 3 m2, p.p.č. 1136/17 o výměře 2 m2, části p.p.č. 

2985/1 o výměře 16 m2, vše v k.ú. Pardubice, se společností Bydlení Pardubice s.r.o., IČO 

06038026. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavebních úprav komunikací a technické infrastruktury 

vybudované na pozemcích označených jako p.p.č. 2990/4 o výměře 1669 m2, p.p.č. 1129/3 o 

výměře 106 m2, p.p.č. 1131/1 o výměře 127 m2, p.p.č. 2713/11 o výměře 9 m2, p.p.č. 2713/12 o 

výměře 6 m2, p.p.č. 1131/2 o výměře 3 m2, p.p.č. 1136/17 o výměře 2 m2, části p.p.č. 2985/1 o 

výměře 16 m2, vše v k. ú. Pardubice, se  společnosti Bydlení Pardubice s.r.o., IČO 06038026. 



  25 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/8500/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 236 o výměře cca 770 m2 k.ú. Černá za Bory z 

nájemní smlouvy uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČ 25280406. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako  p.p.č. 236 o výměře cca 770 m2 k.ú. Černá za Bory 

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 2355-

37/17 ze dne 20. 6. 2017 ve výši 800,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o částku 1.700,- Kč uhrazenou 

statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí 

části pozemku označeného jako p.p.č. 236 o výměře cca 770 m2 k.ú. Černá za Bory z nájemní 

smlouvy uzavřené se AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČ 25280406. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 236 o výměře 

cca 770 m2 k.ú. Černá za Bory se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČ 25280406. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/8501/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/22 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené 

předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 

pro podnikatelské aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování 

reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném 

znění,  ve výši 400,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, za účelem výstavby přístavby objektu čp. 2014 ul. Teplého v rámci investiční akce žadatele 

„VAK Pardubice - přístavba vstupních objektů“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/22 o výměře 679 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené 

předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu 

stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však 



  26 

do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování chodníku a terénních úprav 

veřejného prostranství v rámci investiční akce žadatele „VAK Pardubice - přístavba vstupních 

objektů“. Žadatel splní podmínku zachování volného přístupu k souboru veřejného osvětlení k 

zajištění jeho správy a údržby.   

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod stavby chodníku a terénních úprav veřejného prostranství vybudovaných na 

části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/22 o výměře 679 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené 

předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání 

souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavební úpravy. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího prodeje a prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/22 o výměře cca 80 

m2 v k.ú. Pardubice společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem 

Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 2318-28/18 ze dne 11. 6. 2018 ve výši 850,- Kč/m2+ 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude 

povýšena o částku 2.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

Smlouva o smlouvě budoucí kupní bude uzavřena zároveň s nájemní smlouvou. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/22 o výměře cca 80 

m2 v k.ú. Pardubice se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/22 o výměře 679 m2 v k.ú. 

Pardubice společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavby chodníku a terénních úprav veřejného prostranství 

vybudovaných na části pozemku označeného jako p.p.č. 2303/22 o výměře 679 m2 v k.ú. Pardubice 

se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/8502/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  27 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 1244 o výměře 12 m2 v k.ú. Svítkov 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

1972-09/2018 ze dne 20. 6. 2018 ve výši 500,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/8503/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. RM/2979/2008 bod 2. týkajícího se zřízení úplatného věcného 

břemene na pozemcích ve vlastnictví České republiky v příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 05, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – 

Slezské Předměstí, ve znění "p. p. č. 466/31 o výměře 88 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny pozemků označených jako st. p. č. 10794 o výměře 152 m2, st. p. č. 10795 o výměře 

22 m2, st. p. č. 10810 o výměře 22 m2, st. p. č. 10811 o výměře 55 m2, st. p. č. 10837 o výměře 41 

m2, st. p. č. 10841 o výměře 4 m2, st. p. č. 10844 o výměře 51 m2, st. p. č. 10848 o výměře 30 m2, 

st. p. č. 10849 o výměře 1.894 m2, st. p. č. 10951 o výměře 124 m2, st. p. č. 10952 o výměře 7 m2, 

p. p. č. 103/18 o výměře 2.703 m2, p. p. č. 672/25 o výměře 653 m2, p. p. č. 1660/6 o výměře 3.182 

m2, p. p. č. 1660/7 o výměře 323 m2, p. p. č. 2774/33 o výměře 586 m2, p. p. č. 2774/56 o výměře 

2 m2, p. p. č. 2774/62 o výměře 63 m2, p. p. č. 2774/63 o výměře 2.371 m2, p. p. č. 2783/78 o 

výměře 1.687 m2 a spoluvlastnického podílu ve výši id. 5/12 vzhledem k celku na pozemku 

označeném jako st. p. č. 10805 o výměře 417 m2, vše v k. ú. Pardubice, z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní 

podnik, IČO: 70 89 00 05, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí,  

a pozemků označených jako st. p. č. 10620/1 o výměře 466 m2, st. p. č. 10634/2 o výměře 63 m2, 

st. p. č. 10634/3 o výměře 308 m2, st. p. č. 10634/5 o výměře 198 m2, st. p. č. 10634/7 o výměře 24 

m2, st. p. č. 10650/1 o výměře 1.864 m2, st. p. č. 10650/4 o výměře 535 m2, p. p. č. 331/9 o výměře 

217 m2, p. p. č. 331/10 o výměře 164 m2, p. p. č. 331/16 o výměře 194 m2, p. p. č. 331/21 o 

výměře 29 m2, p. p. č. 341/7 o výměře 363 m2, p. p. č. 1619/4 o výměře 21 m2, p. p. č. 1660/5 o 

výměře 29 m2, p. p. č. 1682/11 o výměře 314 m2, p. p. č. 1728/10 o výměře 143 m2, p. p. č. 

1728/12 o výměře 34 m2, p. p. č. 1728/13 o výměře 181 m2, p. p. č. 3647/2 o výměře 1.139 m2, p. 

p. č. 3647/27 o výměře 1.003 m2, p. p. č. 3647/28 o výměře 647 m2, spoluvlastnického podílu ve 

výši id. 7/12 vzhledem k celku na pozemku označeném jako p. p. č. 341/6 o výměře 2.231 m2, 

spoluvlastnického podílu ve výši id. 3/4 vzhledem k celku na pozemku označeném jako p. p. č. 

3647/60 o výměře 21 m2, vše v k. ú. Pardubice, pozemku označeného jako p. p. č. 466/31 o výměře 

88 m2 v k. ú. Mnětice, pozemků označených jako p. p. č. 614/37 o výměře 765 m2 a p. p. č. 634/1 o 

výměře 4.052 m2, vše v k. ú. Rosice nad Labem, pozemku označeného jako p. p. č. 251/5 o výměře 

155 m2 v k. ú. Svítkov, z vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, 

státní podnik, IČO: 70 89 00 05, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, 

do vlastnictví statutárního města Pardubice, se vzájemným závazkem,  

-  že k pozemkům označeným jako st. p. č. 10951 a p. p. č. 361/5 (účelová komunikace č. 011227451 

okolo stavby zdymadla), vše v k. ú. Pardubice, budou za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč zřízeny 



  28 

služebnosti umístění a provozování komunikace spočívající v právu strpět umístění stavby 

komunikace po celou dobu její fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na pozemky za 

účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí 

komunikace ve prospěch statutárního města Pardubice v rozsahu stanoveném geometrickým 

plánem;  

- že k pozemkům označeným jako st. p. č. 10849, p. p. č. 2774/59 a p. p. č. 2774/63, vše v k. ú. 

Pardubice, (objekt M 123 Lávka Na Špici) budou za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč zřízeny 

služebnosti umístění konstrukce mostů spočívající v právu strpět umístění stavby mostů po celou 

dobu jejich fyzické a právní životnosti, vstupování  a vjezd na pozemky za účelem provádění 

nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcemi mostů a služebnosti 

umístění a provozování komunikace (č. 561056111) spočívající v právu strpět umístění stavby 

komunikace po celou dobu její fyzické a právní životnosti, vstupování  a vjezd na pozemky za 

účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí 

komunikace ve prospěch statutárního města Pardubice v rozsahu stanoveném geometrickým 

plánem;  

-  že k pozemkům označeným jako p. p. č. 103/18, p. p. č. 103/19, p. p. č. 677/2, p. p. č. 2774/55 a 

p. p. č. 2774/3, vše v k. ú. Pardubice, (objekt M 113 Lávka u lázní přes Chrudimku) budou za 

jednorázovou náhradu 1.000,- Kč zřízeny služebnosti umístění konstrukce mostů spočívající v právu 

strpět umístění stavby mostů po celou dobu jejich fyzické a právní životnosti, vstupování  a vjezd 

na pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. 

rekonstrukcemi mostů a služebnosti umístění a provozování komunikace (č. 243424411) spočívající 

v právu strpět umístění stavby komunikace po celou dobu její fyzické a právní životnosti, 

vstupování  a vjezd na pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a 

revizemi, resp. rekonstrukcí komunikace ve prospěch statutárního města Pardubice v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem;  

- že k pozemkům označeným jako st. p. č. 10620/1, st. p. č. 10650/1 a st. p. č. 10650/4, vše v k. ú. 

Pardubice, budou za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč zřízeny služebnosti stezky a cesty ve 

prospěch ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 

05, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí,   

a to nejpozději do 1 roku ode dne nabytí vlastnických práv smluvními stranami ke směňovaným 

pozemkům; 

a dále se závazkem Povodí Labe, státní podnik, že nejpozději do 2 měsíců po nabytí vlastnických 

práv státu se vznikem příslušnosti hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik, uzavře se statutárním 

městem Pardubice k pozemkům označeným jako st. p. č. 10849, p. p. č. 2774/63 (obě dotčeny 

stavbou „Park na Špici VO, rozvody NN – PD“), p. p. č. 103/18 a p. p. č. 2774/33 (obě dotčeny 

stavbou „Revitalizace nábřeží Chrudimky – náhrdelník Chrudimky“), vše v k. ú. Pardubice, které 

jsou předmětem převodu do vlastnictví státu, ačkoli jsou dotčeny investičními akcemi 

města,  smlouvy o podmínkách provedení stavby. Na základě těchto smluv bude na uvedených 

pozemcích městu bezplatně a bezpodmínečně umožněno umístění 3 přístupových schodišť k vodě, 

vzdušný zábor pozemků způsobený umístěním stávající lávky, instalace mlatového chodníku na 

části pozemků, a umístění kabelů veřejného osvětlení. Ve smlouvách bude dohodnut způsob 

následného majetkoprávního vypořádání formou zřízení služebností ve prospěch statutárního 

města Pardubice, popř. zřízení služebností ve smyslu ustanovení § 1267 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč.     

K pozemku označenému jako st. p. č. 10844 v k. ú. Pardubice zároveň s vlastnickým právem město 

převádí v souladu s čl. V. odst. 2 práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IV – 12-2015146/VB/01 

název stavby: Pardubice, U mlýnů – knn – EKOSAN ze dne 23. 1. 2017. 



  29 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/8504/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 2082/57 o výměře cca 13 m2 a p.p.č. 2082/60 

o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Pardubice, Společenství vlastníků bytových jednotek v domě č.p. 

2414, Macanova ul. Pardubice, IČO 25988514, se sídlem Macanova 2414, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 

2701/14/2018 ze dne 10. 5. 2018 ve výši 1.750,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat 

do režimu podléhajícímu DPH,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedených částí pozemků, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o částku 2.178,- Kč 

uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/8505/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 228 o výměře 6970 m2, p.p.č. 226/1 o výměře 

1680 m2, p.p.č. 135/1 o výměře 2656 m2, p.p.č. 225/1 o výměře 2063 m2 a p.p.č. 111/11 o výměře 

51 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutární města 

Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3733-

89/2017 u pozemků st.p.č. 228 a p.p.č. 226/1, vše v k.ú. Ohrazenice, ve výši 1.200,- Kč/m2, u 

pozemků p.p.č. 111/11, p.p.č. 135/1, a p.p.č. 225/1, vše v k.ú. Ohrazenice ve výši  900,- Kč/m2. 

Kupní smlouva bude uzavřena po schválení finančních prostředků v rozpočtu města. 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/8506/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 427/22 o výměře 1717 m2 v k.ú. 

Nemošice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení vybudované technické infrastruktury (např. komunikace, veřejné osvětlení…) na 

pozemku označeném jako p.p.č. 427/22 o výměře 1717 m2 v k.ú. Nemošice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX  do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu 1.000,- Kč. 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/8507/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  30 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu dle geometrického plánu č. 663-73/2017 nově vzniklého pozemku 

označeného jako p. p. č. 492/10 o výměře 188 m2 v k. ú. Dražkovice (vznik z p. p. č. 492/1) z 

vlastnictví Pardubického kraje, IČO  70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic pardubického kraje, 

IČO 00085031, se sídlem Doubravice, 533 53, Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/8508/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 345/1 o výměře 73 m2 v k.ú. Popkovice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za účelem parkování 5 

automobilů za podmínky respektování biokoridoru. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 345/1 o výměře 9 m2 v k.ú. Popkovice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za účelem umístění a užívání 

venkovního posezení (zpevněná plocha, dřevěné lavice se stolem). 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 345/1 o výměře 73 m2 v k.ú. 

Popkovice s XXXXXXXXXXXXX po ukončení nájemní smlouvy uzavřené na předmětný pozemek 

dohodou. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 345/1 o výměře 9 m2 v k.ú. 

Popkovice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/8509/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 5029 o výměře 140 m2 v k.ú. 

Pardubice společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804, se sídlem Jungmannova 2550, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, s rekonstrukcí povrchu stávajícího hřiště na části předmětného 

pozemku, za podmínky, že žadatel se ve smlouvě zaváže k tomu, že po uplynutí doby výpůjčky 

stavbu odstraní a pozemek uvede do původního stavu, respektive do stavu určeného městem. 



  31 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu doby výpůjčky pozemků označených jako p.p.č. 5029 o výměře 1433 m2, p.p.č. 4189 o 

výměře 18 m2, vše v k.ú. Pardubice, společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804, se sídlem 

Jungmannova 2550, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, z doby neurčité s 6 měsíční výpovědní 

dobou na dobu určitou 10 let ode dne uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 5029 o výměře 140 m2 v k.ú. Pardubice s 

rekonstrukcí povrchu stávajícího hřiště na části předmětného pozemku společnosti SKP-CENTRUM, 

o.p.s., IČO 27534804. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce na změnu doby výpůjčky pozemků označených jako p.p.č. 

5029 o výměře 1433 m2, p.p.č. 4189 o výměře 18 m2, vše v k.ú. Pardubice, se společností SKP-

CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/8510/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2353/32 o výměře 153 m2 v k.ú. Pardubice od 

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3526-

31/2018 ze dne 16. 4. 2018 ve výši 1.000,- Kč/m2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2582/1 o výměře cca 8 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3550-

55/2018 ze dne 10. 7. 2018 ve výši 1.000,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedené části pozemku, žadateli. Kupní cena bude povýšena o částku 2.000,- Kč uhrazenou 

statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 byl stažen                

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 232/1 o výměře cca 6 m2 v k.ú. Pardubice 

Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1947-1949, Palackého třída, Pardubice, IČO 75010976, se 

sídlem Palackého třída 1947, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 49/2018 ze dne 11. 6. 2018 ve výši 1.500,- Kč/m2+ 



  32 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

 

Návrh usnesení č. 037 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 324/11 o výměře cca 60 m2 v k.ú. Rosice nad 

Labem z vlastnictví statutární města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 

město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelkou. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práva vyplývajícího z této smlouvy do katastru 

nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 038 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 486/9 o výměře cca 665 m2, p.p.č. 486/8 o 

výměře cca 74 m2, p.p.č. 486/12 o výměře cca 280 m2, p.p.č. 486/13 o výměře cca 145 m2, vše v k.ú. 

Pardubičky, z vlastnictví statutární města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým budou upřesněny výměry 

výše uvedených částí pozemků, žadatelem.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, GasNet, 

s.r.o., IČO 27295567, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

 

Návrh usnesení č. 039 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  33 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 3718/33 o výměře cca 703 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti HARMONY CLUB HOTELY, a.s., IČO 60108878, se sídlem 

Bedřichov 106, 543 51 Špindlerův Mlýn, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 4368/4 o výměře cca 703 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti HARMONY CLUB 

HOTELY, a.s., IČO 60108878, se sídlem Bedřichov 106, 543 51 Špindlerův Mlýn. 

 

 

Návrh usnesení č. 040 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 1767/4 o výměře 2525 m2, p.p.č. 1767/8 o výměře 

484 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutární města Pardubice do vlastnictví společnosti 

UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČO 28375025, se sídlem Praha 1,  Václavské nám. 

815/53, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, s tím, že znalecký posudek objedná žadatel. 

Kupní smlouva bude uzavřena po výmazu předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební řád v platném znění, váznoucího na pozemku označeném jako p.p.č. 1767/4  v k.ú. 

Pardubice  pro Pardubický kraj. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2629/36 o výměře 192 m2 a části pozemku 

označeného jako p.p.č. 1759/8 o výměře cca 984 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti 

UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČO 28375025, se sídlem Praha 1,  Václavské nám. 

815/53, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v místě a čase obvyklé povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, s tím, že znalecký posudek objedná žadatel. Výměra části pozemku bude 

upřesněna geometrickým plánem doložena žadatelem. Kupní smlouva bude uzavřena po výmazu 

předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, váznoucího na 

pozemku označeném jako p.p.č. 2629/36   v k.ú. Pardubice  pro Pardubický kraj. 

 

 

Návrh usnesení č. 041 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 228 o výměře 6970 m2, p.p.č. 226/1 o výměře 

1680 m2, p.p.č. 135/1 o výměře 2656 m2, p.p.č. 225/1 o výměře 2063 m2 a p.p.č. 111/11 o výměře 

51 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutární města Pardubice 

za kupní cenu 2.500,- Kč/m2. 

 

 

 



  34 

Návrh usnesení č. 042 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako  p.p.č. 236 o výměře cca 750 m2 k.ú. Černá za Bory 

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 2355-

37/17 ze dne 20. 6. 2017 ve výši 800,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o částku 1.700,- Kč uhrazenou statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí části pozemku 

označeného jako p.p.č. 236 o výměře cca 770 m2 k.ú. Černá za Bory z nájemní smlouvy uzavřené se 

AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČ 25280406. 

 

 

Návrh usnesení č. 043 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3615/2 o výměře cca 1.600 m2 v k.ú. Pardubice 

z vlastnictví statutární města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXXza kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 

město Pardubice,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Předmětná část pozemku nebude zatížena souborem veřejného osvětlení 

včetně ochranného pásma a návrh nového geodetického oddělení pozemku, ve kterém bude 

zakreslena trasa stávajícího kabelového vedení veřejného osvětlení, bude odsouhlasen společností 

Služby města Pardubic a.s, IČO 25262572. Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení 

věcného břemene se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, Telco Pro service, a.s., IČO 29148279, a po vkladu práv vyplývajících z 

těchto smluv do katastru nemovitostí. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  35 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8511/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-57 „Areál 

Dostihového závodiště - úprava salónku KÚ Pk" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• M – byt s.r.o. IČO: 63221543 

• DEKOART s.r.o. IČO: 27506339 

• FLX spol. s r.o. IČO: 25282387 

• L - B stavební s.r.o. IČO: 27476570 

• Ing. Filip Pavliňák IČO: 74839977 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-57 „Areál Dostihového závodiště - úprava salónku KÚ Pk" hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8512/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-58 „Na 

Okrouhlíku 1586 – oprava fasády" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Aleš Slezák FAS s.r.o. IČO: 27469476 

• Marhold a.s. IČO: 15050050 

• RELICO s.r.o. IČO: 28781546 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČO: 25968203 

• STAKVO s.r.o. IČO: 27472221 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-58 „Na Okrouhlíku 1586 – oprava fasády" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 



  36 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

8 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8513/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-046 „Rámcová 

smlouva – výměny oken“ dodavateli  STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. , Ostřešany 320, 530 02 

Pardubice, IČO: 25968203, s nabídkovou cenu 111.712,39 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8514/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-48 „Rekonstrukce ul. U Krematoria v úseku Holcova – Nemošická" 

dodavateli BAUSET CZ, a.s., Nemošická 1495, Pardubice, 530 02, IČO: 63217139, s nabídkovou 

cenou 4.729.441,57 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8515/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  37 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-55 „NP - Mozartova 456 - vybudování sprchy a WC" dodavateli L – B 

stavební s.r.o., Podfortenská 103, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, s nabídkovou cenou 284.577,34 Kč 

bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8516/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-2018-59 "Cyklistická stezka ul. Průmyslová - úsek od ul. Kyjevská 

po Foxconn - PD a realizace" společnosti TRANSCONSULT s.r.o., se sídlem Nerudova 37/32, Pražské 

Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 47455292, s nabídkovou cenou ve výši 290.000,-- Kč bez 

DPH. 

 

9 

Výběr zhotovitele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Vektorizace ÚP 

Pardubice a ÚP Hostovice" 

 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

- stručně okomentovala předloženou zprávu. 

 

Rozprava: 

- Z. Kavalírová na základě vzneseného dotazu vysvětlila pojem „vektorizace“. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8517/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Vektorizace ÚP 

Pardubice a ÚP Hostovice“ na základě doporučení hodnotící komise výběr zhotovitele - společnost: 

Gplus, s.r.o. 

Sídlo: Pardubice VII, Rosice, generála Svobody 116 

IČ: 45537691 

DIČ: CZ45537691 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8518/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  38 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavření smlouvy o dílo na zpracování „Vektorizace ÚP Pardubice a ÚP Hostovice“ se 

společností  Gplus, s.r.o., se sídlem generála Svobody 116, 533 51 Pardubice VII - Rosice,  za 

celkovou cenu 181 500,-Kč včetně DPH. 

Z: Z. Kavalírová  T: 31.8.2018. 

 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – realizace 

doprovodného historického programu v rámci Městských slavností Pardubice 2018 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8519/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění doprovodného historického programu v rámci 

Městských slavností Pardubice 2018“ v celkové výši 140 000,- Kč dodavateli Klub vojenské historie 

Pardubice z. s.,  IČ 64243575, se sídlem Jana Zajíce 953, Pardubice. Dodavatel není plátce DPH. 

 

11 

Nájemní smlouva s Východočeskou galerií v Pardubicích 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8520/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy N 1/2018 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám.1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jako nájemcem, a Východočeskou galerií v Pardubicích, se 

sídlem Zámek 3, 530 00 Pardubice, IČ: 00085278, jako pronajímatelem, o pronájmu tří uměleckých 



  39 

děl ze sbírek VČG za účelem jejich umístění ve Východočeském divadle v Pardubicích. Návrh 

smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu N 1/2018 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám.1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jako nájemcem, a Východočeskou galerií v Pardubicích, se 

sídlem Zámek 3, 530 00 Pardubice, IČ: 00085278, jako pronajímatelem. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 14.8.2018 

12 

Pojmenování nové ulice na území města 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8521/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit název nové ulice na území MO Pardubice VII, a to "U 

Sportovní školy" dle mapky, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

13 

Záštita statutárního města Pardubice 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8522/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení záštity statutárního města Pardubice nad akcí "Sportovní hry vlčat a světlušek - Pardubice 

2018"  která se uskuteční 28. - 30. září 2018 v Pardubicích. 

 



  40 

14 

Zajištění projektu "Švédský víkend v Pardubicích" 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- v návrhu usnesení č. 4 opravil překlep ve zkratce pardubického letního kina Pernštejn (PLK). 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8523/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy  o  spolupráci na projektu „Švédský víkend v Pardubicích“ mezi statutárním 

městem Pardubice a obchodní společností Kanzelsberger, a.s.,  IČ: 25693654, se sídlem Václavské 

náměstí 796/42, Praha 1, PSČ 11000, v hodnotě 4.813,- Kč vč. DPH (hrazeno vzájemným zápočtem), 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu  o  spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Kanzelsberger, a.s.,  IČ: 25693654, se sídlem Václavské náměstí 796/42, Praha 1, PSČ 11000, ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Charvát Martin, primátor 

T: 30. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8524/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení hudební skupiny minus123minut v rámci 

projektu „Švédský víkend v Pardubicích“, a to mezi statutárním městem Pardubice a panem 

Tomášem Paletou, IČ: 70385203, se sídlem Chaloupky 102, Komárov u Hořovic, PSČ 267 62, na 

částku 40.250,- Kč vč. DPH, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu  o  zajištění uměleckého vystoupení hudební skupiny minus123minut mezi 

statutárním městem Pardubice a panem Tomášem Paletou, IČ: 70385203, se sídlem Chaloupky 102, 

Komárov u Hořovic, PSČ 267 62, na částku 40.250,- Kč vč. DPH, ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

Z: Charvát Martin, primátor 

T: 30. 8. 2018 

 
Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8525/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci a propagaci v rámci projektu „Švédský víkend v Pardubicích“ mezi 

statutárním městem Pardubice a společností Atrium Palác Pardubice s.r.o., IČ: 03458059, se 

sídlem: Vinohradská 2828/151, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00, v hodnotě 30.250,-Kč vč. DPH (hrazeno 

vzájemným zápočtem), ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci a propagaci mezi statutárním městem Pardubice a společností Atrium 

Palác Pardubice s.r.o., IČ: 03458059, se sídlem: Vinohradská 2828/151, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 

00, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Charvát Martin, primátor 

T: 30. 8. 2018 

 
Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8526/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci na projektu „Švédský víkend v Pardubicích“ mezi statutárním 

městem Pardubice a společností Cinema Time, s.r.o., IČ: 24832367, se sídlem Radotínská 69/34, 

Velká Chuchle, 159 00 Praha 5, na částku 60.500,- Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je závazek 

města zajistit propagaci ve prospěch společnosti Cinema Time, s.r.o. formou zveřejnění loga 

pořadatele a partnerů Pardubického letního kina Pernštejn 2018 („PLK“) na tištěných reklamních 

materiálech, dále formou propagace akce Festival švédského filmu v rámci PPL na webu, sociálních 

sítích města, inzerce a venkovní výstavy v Tyršových sadech. Předmětem smlouvy je rovněž 

závazek společnosti Cinema Time, s.r.o. zajistit pro město Pardubice v průběhu a v místě konání 

programové náplně PLK plnění v podobě materiálně-technických služeb spočívajících v realizaci 

promítací části akce s názvem Festival švédského filmu (v termínu od 31.8.2018 do 2.9.2018) a v 

zajištění podmínek pro realizaci doprovodného programu této akce (v termínu 31.8.2018), tj. 

poskytnutí pódia, zvukaře, zvukové aparatury, mikrofonů pro pásmo hudebních, tanečních a 

pěveckých vystoupení, poskytnutí prostoru pro vytvoření zázemí účinkujících a workshopy a pro 

instalaci prodejních a promo stánků dalších partnerů projektu (společnosti Kanzelsberger, Špýgl 

nýgl s.r.o., CVAKMAT s.r.o.), včetně oprávnění k napojení na zdroj el. energie. Úhrada ceny 

poskytovaného plnění z obou stran bude provedena vzájemným zápočtem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a společností Cinema Time, 

s.r.o., IČ: 24832367, se sídlem Radotínská 69/34, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5, dle části I. tohoto 

usnesení.  

Z: Charvát Martin, primátor 

T: 30. 8. 2018 



  42 

15 

Žádosti o dotace 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8527/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o individuální dotaci ve výši 100% předpokládaných nákladů z rozpočtu 

Pardubického kraje na realizaci projektu "Areál Dostihového závodiště - úprava interiéru salónku 

KÚ Pk". Celkové odhadované náklady byly projektantem vyčísleny na 0,5 mil. Kč, přičemž město 

nepředpokládá finanční spoluúčast na tomto projektu. Projekt bude plně hrazen z rozpočtu 

Pardubického kraje, kdy konečná výše nákladů/dotace bude upřesněna na základě výběrových 

řízení a rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města podepsat jménem města individuální žádost o dotaci z 

rozpočtu Pardubického kraje na projekt Areál Dostihového závodiště - úprava interiéru salónku KÚ 

Pk ve výši 500 tis. Kč   

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8528/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci projektů oprav pomníků obětem I. a II. světové války na Nám. Zborovského, v parku v 

Dražkovicích a v Drozdicích, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním 

programu „Obnova pietních míst věnovaných událostem a obětem I. světové války“, která je 

přílohou toto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města podepsat jménem města smlouvu o poskytnutí dotace 

na realizaci projektů „oprav pomníků obětem I. a II. světové války na Nám. Zborovského, v parku v 

Dražkovicích a v Drozdicích“ z programu „Obnova pietních míst věnovaných událostem a obětem I. 

světové války 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  30.9.2018 

 



  43 

16 

Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře RFP a. s. (navýšení základního 

kapitálu) 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál. Doplnil, že se jedná se o poslední schvalovací 

úkon před schválením smlouvy o upsání akcií. 

 

Rozprava: 

- M. Čada na základě vzneseného dotazu upřesnil využití splátek →  splátky budou dvě, první 

splátka bude sloužit na posílení likvidity RFP a.s. a druhá bude použita na pořízení nového 

osvětlení MFA. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8529/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

Pardubice, třída Míru 90, Zelené Předměstí zvýšení základního kapitálu za těchto podmínek:  

 

1) Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 14.000.000,- Kč (čtrnáct milionů korun českých). 

Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se nepřipouští.  

 

2) Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 14 (čtrnáct) kusů kmenových akcií Společnosti 

o jmenovité hodnotě 1,000.000,- Kč (jeden milion korun českých) vydaných jako cenné papíry na 

jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady, (dále společně též jen 

"Akcie").  

 

3) Přednostní právo akcionářů: Ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen "ZOK"), o přednostním právu akcionářů na upsání nových akcií ve spojení 

s ustanovením § 485 odst. 1 ZOK se nepoužije, neboť všechny Akcie mají být upsány jediným 

akcionářem Společnosti.  

 

4) Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci, a to jedinému akcionáři Společnosti - 

veřejnoprávní korporaci Statutární město Pardubice - IČO 002 74 046, (dále též jen "Zájemce").  

 

5) Akcie je možno upsat ve lhůtě jednoho měsíce, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 

smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto rozhodnutí jediného 

akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu do obchodního 

rejstříku.  

 

6) Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, pročež se 

emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s ustanovením § 247 odst. 

1 ZOK.  



  44 

 

7) Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie Společnosti 

o jmenovité hodnotě 1,000.000,- Kč (jeden milion korun českých) bude upsána emisním kursem 

1,000.000,- Kč (jeden milion korun českých).  

 

8) Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce jako upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem 

nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce ode dne upsání Akcií, a to složením na účet Společnosti číslo 

0117247373/0300 vedený u společnosti Československá obchodní banka a.s. 

 

17 

Zahájení projekčních prací - Terminál B 

K projednání zprávy byl přizván Jan Chvojka, odbor rozvoje a strategie 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla, že zahájení projekčních prací na Terminálu B bylo finančně pokryto v prosinci r. 2017 

dle schválené varianty projektu. Zdůvodnila, proč je zpráva předkládána až nyní -  čekalo se 

na stanovisko ŘSD ohledně vzdálenosti křižovatek (příloha č. 2). Dále informovala o nové 

dohodě se spol. EUROBIT REAL a.s. o jednostranném prodeji pozemků (příloha č. 3). 

Upozornila na materiál předložený zastupiteli M. Košařem, A. Klosem a F. Brendlem – návrh 

nového umístění terminálu vedle pobočky České pošty. K jeho okomentování předala slovo  

J. Chvojkovi. 

- J. Chvojka uvedl, že schválená varianta č. 2 (za bývalým bytovým domem) je z hlediska 

pozemků připravena k realizaci.  ORS postupuje dle dvou platných usnesení -  pokračovat v 

práci na Terminálu B dle varianty č. 2 (usnesení Z/2159/2017) a prověřit nové umístění 

Terminálu B vedle pobočky České pošty (usnesení Z/2617/2018), na což však nejsou 

schváleny finanční prostředky. Zpráva o plnění úkolu Z/2617/2018 je připravována na 

nadcházející zasedání ZmP. Upozornil na problematické body nově navrhovaného umístění 

terminálu - nebudou splněny počty nástupních a výstupních hran, není napojení přes 

pozemky města, předpokládá se problém se zpracováním EIA a hlukové studie. 

- H. Dvořáčková doporučila, aby návrh nového umístění terminálu B byl i přesto prověřen. Pro 

zajištění finančního pokrytí předložila nový návrh usnesení (č. 002) a požádala o hlasování 

o původním i novém návrhu usnesení. 

 

Rozprava: 

- M. Charvát uvedl, že výše uvedenému návrhu zastupitelů M. Košaře, A. Kloseho a F. Brendla 

nerozumí, jelikož tito zastupitelé nehlasovali pro finanční pokrytí prověření nového umístění 

Terminálu B. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8530/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  45 

Zahájení přípravy zadávacích podmínek pro výběr zpracovatele všech stupňů projektové 

dokumentace (DUR, DSP a DPS) na akci Terminál B dle zpracovaného návrhu stavby společnosti 

OPTIMA spol. s r.o., IČ: 13643959 Vysoké Mýto a v souladu se stanovisky uvedenými v přílohách  

č. 1 - 4 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru rozvoje a strategie předložit ke schválení finální zadávací podmínky pro výběr zpracovatele 

všech stupňů projektové dokumentace (DUR, DSP a DPS) na akci Terminál B na jednání Rady města 

Pardubic dne 6.8.2018 

Z: M. Čada 

T: 6.8.2018 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zahájit proces výkupu a směn pozemků s vlastníky pozemků, 

potřebných pro realizaci terminálu B dle zpracovaného návrhu stavby. 

Z: J.Hruška 

T:31.12.2018 

 
Přílohy č. 1- 4 tohoto usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8531/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

ORS předložit do VIII. změny rozpočtu požadavek na finanční pokrytí materiálu pro nové variantní 

umístění terminálu "B" dle usnesení zastupitelstva č. Z/2617/2018. Rada ukládá OE tento 

požadavek zařadit do materiálu VIII. změna rozpočtu. 

T: 27.8.2018 

Z: Miroslav Čada, vedoucí ORS 

 

18 

Smlouva na "Nové kabelové trasy SSZ K7 Palackého - Hlaváčova, Pardubice" 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8532/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  46 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, a čl. 14 odst. 5 Zadávacího 

řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem " Nové 

kabelové trasy SSZ K7 Palackého – Hlaváčova, Pardubice " za cenu 1,906.195,28 Kč bez DPH 

dodavateli – obchodní společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy  o  dílo na „Nové kabelové trasy SSZ K7 Palackého – Hlaváčova, Pardubice“,  mezi 

statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046, se sídlem Pardubice, Pardubice-Staré Město, 

Pernštýnské nám. 1, 530 21, a obchodní společností Služby města Pardubic, a.s., IČ: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, za cenu 1,906.195,28 Kč bez DPH, ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu  o  dílo na „Nové kabelové trasy SSZ K7 Palackého – Hlaváčova, Pardubice“, mezi 

statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046, se sídlem Pardubice, Pardubice-Staré Město, 

Pernštýnské nám. 1, 530 21, a obchodní společností Služby města Pardubic, a.s., IČ: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.7.2018 

 
Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

19 

VII. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval navrhovaná rozpočtová opatření. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8533/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 255. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

45,0 tis. z běžných výdajů položky "Výpočetní technika vč. provozních výdajů" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné výdaje položky "Školení a vzdělávání" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8534/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  47 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 257. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 153,0 tis. položka 415. 

"Dotace od mezinárodních institucí - IC - Europe Direct" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "KC Pardubice - závěrečné vypořádání a ukončení činnosti" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8535/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 256. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných výdajů položky "Komunitní plánování" na běžné výdaje položky "Ocenění 

nejlepších sociálních pracovníků" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8536/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 456,6 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - ZŠ 

Ohrazenice - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - ZŠ Ohrazenice - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8537/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 949,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8538/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) z 

běžných transferů na kapitálové transfery. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8539/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,4 tis. položka 411. "Souhrnný dotační vztah" 

a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

20 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8540/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Bowling Clubu TRIM Pardubice z.s., IČ 27045871, Semtínská 56, Pardubice, na 

uspořádání „Letní bowlingové TRIM ligy 2018“, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8541/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Pardubice, IČ 15050092, Teplého 1526, 

Pardubice, na uspořádání  shromáždění představitelů Sborů dobrovolných hasičů okr. Pardubice, 

ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy pana primátora Charváta. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8542/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  49 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 258. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. z položky "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

výdaje položky "Pohoštění" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Sportovnímu klubu vozíčkářů Pardubice NEZLOMENI z.s., IČ 22909711, 

Bělehradská 513, Pardubice, na organizační zajištění turnaje vozíčkářů ve stolním tenisu, ve výši Kč 

5,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

21 

Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory kultury 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8543/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma "Vybavení pro kulturní činnost" na poskytování dotací z 

Programu podpory kultury na rok 2018 dle přílohy tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8544/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma "Projekty, které se zabývají pamětí místa a historií města 

Pardubic" na poskytování dotací z Programu podpory kultury na rok 2018 dle přílohy tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8545/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  50 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma "Podpora literární tvorby a ediční činnost pardubických 

občanů; podpora činnosti věnované literatuře (přednášky, sympozia, doprovodné výstavy)" na 

poskytování dotací z Programu podpory kultury na rok 2018 dle přílohy tohoto usnesení. 

 

22 

Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci z projektu OP VVV 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8546/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu školských zařízení (viz příloha) a s čerpáním finanční podpory z Operačního 

programu „Výzkum, vývoj a vzdělávání„ dle výzvy „Šablony II“ výzva č. 02_18_063. 

 

23 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8547/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 36.477,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Štefánikova 448, za účelem uhrazení stravného pro   

7 žáků. 



  51 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Štefánikova 448, udělení souhlasu s přijetím účelově určeného 

finančního daru 36.477,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 

24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 7 žáků. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8548/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru  15.744,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Benešovo náměstí 590, za účelem uhrazení stravného 

pro 3 žáky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Benešovo náměstí 590, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 15.744,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 3 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8549/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 42.846,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, za účelem uhrazení stravného 

pro 8 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 42.846,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 8 žáků. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8550/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  52 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 10.152,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Josefa Ressla 2258, za účelem uhrazení stravného pro 2 

žáky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Josefa Ressla 2258 udělení souhlasu s přijetím účelově určeného 

finančního daru 10.152,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 

24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 2 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8551/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 9.840,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 za účelem uhrazení stravného 

pro 2 žáky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 9.840,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti  za účelem uhrazení stravného pro 2 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2018 

24 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8552/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích v rejstříku škol a 

školských zařízení, týkající se snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně 



  53 

Mateřské školy Pardubice-Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160 a to ze 120 strávníků na 60 

strávníků od 1. 9. 2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích rejstříku škol a 

školských zařízení týkající se snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně 

Mateřské školy Pardubice-Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160 a to ze 120 strávníků na 60 

strávníků od 1. 9. 2018. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 7. 2018 

 

25 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice a Komorní filharmonie Pardubice 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8553/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 

Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisové 

plány jsou přílohou č. 1 - 4 tohoto usnesení. 

 
Přílohy č. 1- 4  tohoto usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8554/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Komorní 

filharmonie Pardubice se sídlem Sukova 1260, 530 02 Pardubice, IČ: 00088447. Odpisové plány jsou 

přílohou č. 1 - 2 tohoto usnesení. 

 
Přílohy č. 1 - 2 tohoto usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 



  54 

26 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8555/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč na přípravu a konání krajského finále 

sportovních her mateřských škol Pardubického kraje, mezi statutárním městem Pardubice 

jako  příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského 

náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako 

poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30. 9. 2018 

 

27 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 

2018 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8556/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí dotace na činnost a provoz Turistického informačního centra Pardubice 

pro rok 2018 z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Případným konečným příjemcem 



  55 

dotace bude Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, IČ: 000 85 286, 

příspěvková organizace města. Žádost je přílohou tohoto usnesení. 

 
Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

28 

Záležitosti příspěvkové organizace 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že ředitelka MŠ Odborářů odchází do důchodu. Navrhovaným usnesením je dočasně 

pověřována řízením jedna ze zaměstnankyň MŠ. Proběhlým výběrovým řízením nebyl vybrán 

vhodný uchazeč a bude vypsáno nové výběrové řízení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8557/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Bc. Ivanu Vondrákovou, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX řízením příspěvkové 

organizace Mateřská škola Pardubice-Polabiny, Odborářů 345 s účinností od 01.08.2018 do doby 

jmenování nového ředitele/ředitelky organizace. 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

Bc. Ivaně Vondrákové, nar. XXXXXXXXXXXXX, pověřené řízením příspěvkové organizace Mateřská 

škola Pardubice-Polabiny, Odborářů 345 s účinností od 01.08.2018 plat ve výši dle návrhu 

platového výměru. 

 
Příloha tohoto usnesení obsahuje citlivé údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

29 

Zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8558/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  56 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Kamarád Pardubice, Teplého 2100, 

a to ze 104 na 107 dětí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Kamarád Pardubice, 

Teplého 2100, v rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.9.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8559/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Pardubice, Na Třísle 70, a to ze 78 

na 80 dětí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice, Na Třísle 70, 

v rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.9.2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8560/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 

653, a to ze 103 na 104 děti. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Srdíčko Pardubice, 

Luďka Matury 653, v rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.9.2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8561/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  57 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-Dubina, Erno Košťála 

991, a to ze 150 na 151 dětí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-Dubina, Erno 

Košťála 991, v rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.9.2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8562/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Koníček Pardubice, Bulharská 119, 

a to ze 75 na 77 dětí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Koníček Pardubice, 

Bulharská 119, v rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.9.2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8563/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-Polabiny, Brožíkova 

450, a to ze 182 na 183 dětí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Brožíkova 450, v 

rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.9.2018 

 

30 

Povolení výjimky z nejvyššího počtu ve třídě MŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  58 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8564/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí 

2115 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8565/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v jedné třídě Mateřské školy Pardubice-Dražkovice 146 na 26 dětí, 

a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8566/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6 třídě Mateřské školy Kytička Pardubice, 

Gebauerova 1691 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8567/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Sluníčko Pardubice, Gorkého 

1521 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8568/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2. a 3. třídě Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226 

na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8569/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  59 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 

1992 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8570/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Pardubice, K Polabinám 626 

na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8571/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. a 2. třídě Mateřské školy Kamínek Pardubice , Ke Kamenci 1601 

na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8572/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1., 2. a 3. třídě Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, Národních 

hrdinů 8 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8573/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. třídě mateřské školy Hostovická 26, Černá za Bory v Základní 

škole a mateřské škole, Pardubice - Pardubičky, Kyjevská 25 na 27 dětí, a to na dobu určitou od 1. 

9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8574/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  60 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4 třídě Mateřské školy Pardubice-Ohrazenice, Školská 

225 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8575/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Pastelka Pardubice-Polabiny, 

Rosická 157 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8576/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 

158 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8577/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Zvoneček Pardubice-

Polabiny, Sluneční 284 na 26 dětí, a to na dobu určitou 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8578/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 6. třídě Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Odborářů 

345 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/8579/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Klubíčko Pardubice-Polabiny, 

Grusova 448 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 



  61 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/8580/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve 3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Duha Pardubice-Popkovice a Staré 

Čívice na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/8581/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Pardubice, Pospíšilovo 

náměstí 1692 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 8. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/8582/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. a 2. třídě Mateřské školy Pardubice-Rosice nad Labem, Prokopa 

Holého 160 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/8583/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Korálek Pardubice, 

Rumunská 90 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/8584/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Pardubice, nábřeží Závodu 

míru 1961 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 



  62 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/8585/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100. V 1. a 

2. třídě na 26 dětí, ve 3. třídě na 27 dětí a ve 4. třídě na 28 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 

do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/8586/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70. V 1. a 3. třídě na 

26 dětí, ve 2. třídě na 28 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/8587/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653. Ve 

2. a 4. třídě na 26 dětí, ve 3. třídě na 27 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/8588/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991. V 

1., 3. a 4. třídě na 26 dětí, v 5. třídě na 25 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/8589/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské škole Koníček Pardubice, Bulharská 119. V 1.  a 

2. třídě na 25 dětí a ve 3. třídě na 27 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/8590/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  63 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Brožíkova 450. V 1., 

2., 4., 5., 6., 7. třídě na 26 dětí, ve 3. třídě na 27 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 

2019. 

 

31 

Úprava platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8591/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 01.09.2018 plat dle návrhu:  

Marii Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice-Dražkovice 146; 

Mgr. Františkovi Němcovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola Pardubice-Polabiny, npor. 

Eliáše 344. 

 
Příloha tohoto usnesení obsahuje citlivé údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

32 

Revokace usnesení - Dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích 

aktivit 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- vysvětlil, že došlo k chybě ve výpočtu, revokací je upravována pouze částka (výše dotace), nic 

jiného se oproti původnímu usnesení nemění. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8592/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 



  64 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/8416/2018 ze dne 18. 6. 2018, a to řádek č. 40 přílohy č. 1 

citovaného usnesení, jímž bylo schváleno poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit subjektu Sportovní klub Lvíček Pardubice z.s., IČ 2671158, se sídlem Stavbařů 

149, Polabiny, 530 09 Pardubice, na pořádání letních táborů  ve výši 5.970 Kč a uložena povinnost 

uzavřít s tímto subjektem smlouvu o poskytnutí dotace. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit subjektu Sportovní 

klub Lvíček Pardubice z.s., IČ 2671158, se sídlem Stavbařů 149, Polabiny, 530 09 Pardubice ve výši 

35.400 Kč na pořádání letních táborů. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit se 

subjektem Sportovní klub Lvíček Pardubice z.s., IČ 2671158,  se sídlem Stavbařů 149, Polabiny, 530 

09 Pardubice ve výši 35.400 Kč na pořádání letních táborů. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8593/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/8416/2018 ze dne 18. 6. 2018, a to řádek č. 43 přílohy č. 1 

citovaného usnesení, jímž bylo schváleno poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit subjektu Děti sportu, z.s., IČ  2917548, se sídlem Jezbořice č.p. 109, PSČ 530 02, 

na pořádání letních táborů ve výši 5.100 Kč a uložena povinnost uzavřít s tímto subjektem smlouvu 

o poskytnutí dotace. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit subjektu Děti sportu, 

z.s., IČ 2917548, se sídlem Jezbořice č.p. 109, PSČ 530 02, ve výši 35.550 Kč na pořádání letních 

táborů. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit se 

subjektem Děti sportu, z.s., IČ 2917548,  se sídlem Jezbořice č.p. 109, PSČ 530 02, ve výši 35.550 Kč 

na pořádání letních táborů. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  30. 9. 2018 

 



  65 

33 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OSV 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8594/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Evaluace: zhodnocení úspěšnosti nastavení systému sociálního bydlení v Pardubicích" 

dodavateli INESAN, s. r. o., sídlo: Heřmanova 1169/22, 17000 Praha 7, IČ: 24759384 s nabídkovou 

cenou 175.000,00 Kč bez DPH. 

 

34 

Revokace usnesení - Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- vysvětlil, proč je navrženo zrušit usnesení o dotaci na nákup zdravotnického přístroje 

„QuikRead go“ k dovybavení ordinace pro osoby ohrožené sociálním vyloučením. Bylo 

vyhodnoceno, že je lepší, když přístroj zůstane v majetku města a bude dán lékaři do užívání. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8595/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8423/2018' ze dne 18.06.2018, jímž byla schválena individuální dotace z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti ve výši 36 106 Kč subjektu MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o. na 

realizaci projektu „Nákup přístroje QuikRead go“. 

 



  66 

35 

Zahraniční služební cesta - Waregem 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- uvedl, že se jedná o schválení účasti paní zastupitelky Ludmily Ministrové, která projevila 

zájem se této služební cesty zúčastnit. Upozornil, že L. Ministrová preferuje dopravu vlastním 

vozem. 

 

Rozprava: 

- V rámci diskuse bylo vyjasněno, že schválení způsobu dopravy není předmětem této zprávy, 

ale cestovního příkazu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8596/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu zastupitelky města Pardubic, Ludmily Ministrové, do belgického 

partnerského města Waregemu ve dnech 26. 8. – 29. 8. 2018. 

 

36 

Diskuse 

 

Michal Zitko – členům rady podal aktuální informaci o poškození optické sítě v Černé za Bory, v jehož 

důsledku došlo k výpadku v Černé za Bory, na ÚMO Pardubice III a IV. 

 

 
 

Schůze byla ukončena ve 12.00 hodin 

 
 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………………..                                ……………………………………… 

Jakub  R y c h t e c k ý      František  W e i s b a u e r 



  67 

 

 
Pardubice dne 24.07.2018     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 67 stran zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 

 


